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RESOLUCION No. 011-2/cxp-1D-91

Lima, 15de. ENERO del991
SIDERANDO :

5 mediante Decreto Legislativo N% 632 de fecha 04 de Enero de 1991 se au-orizó un Crédito Suplementario en el Presupuesto del Gobierno Central parael Ejercicio Fiscal 1990, por la suma de QUINIENTOS CINCUENTAIOCHO MIL SETE-
CIENTOS TREINTAISEIS MILLONES DE INTIS CON 00/100 (I/. 558,736'000,000.=), afavor del Instituto Peruano del Deporte;
Que, el referido Crédito Suplementario estará destinado a regularizar gastosde Remuneraciones, Bienes, Servicios, Transferencias Corrientes, Pensiones yobras;

Que, el mencionado dispositivo en su Artículo 3ero dispone la desagregación- mediante Resolución del Titular del Pliego, de conformidad a los montos autorizados, y dando cuenta a los Organismos correspondientes;
De conformidad a lo dispuesto en el Artículo 3ero del Decreto Legislativo N*
632; Artículo 54% inciso c); Artículo 56% inciso b) y Artículo 251% del Decreto Legislativo N* 556 del Presupuesto del Sector Público para 1990, y;
Estando a lo informado por la Oficina de Presupuesto y Planificación, y conla opinión favorable de la Dirección Ejecutiva;e SE RESUELVE :

ARTICULO 1*.- APROBAR, el desagregado del Crédito Suplementario de QUINIENTOS
CINCUENTAIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTAISEIS MILLONES DE INTIS

CON 00/100 (I/. 558,736'000,000.-), autorizado mediante Decreto Legislativo -N* 632 y conforme al siguiente detalle :

VOLUMEN 2 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 10 : EDUCACION
PLIEGO 22 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA Ol : FUNC. DES. SIST. DEP.
SUB-PROGRAMA 001 : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - IPD
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RESOLUCIÓN No. 011-p/0xp-r0-91

/SUB-PROGRAMA 101
7 SUB-PROGRAMA 102

—SUB-PROGRAMA 103
FUENTE DE FINANCIAMIENTO
CAPITULO IV

1.7.0 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1.722 INTERNAS DEL SECTOR PUBLICO
le 7.2161 DEL MINISTERIO DE EDUCACION - INSTITUTO

PERUANO DEL DEPORTE

2.0.0 INGRESOS DE CAPITAL
2 0D TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2.2, INTERNAS DEL SECTOR PUBLICO
Zel.2. 16.1 DEL MINISTERIO DE EDUCACION - INSTITUTO

PERUANO DEL DEPORTE
—- MONTO 1/. 558,736'000,000.=

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES EZ 92,418'000,000.
01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 27'251,030.01.02 Del Trabajador Obrero Permanente 5'402,207.
01.05 Reunificada 10,752" 8599693.
01.06 Transitoria para Homologación 28,827' 181,181.
01.07 Bonificación Personal 765120:
01.08 Bonificación Familiar 629,639. -
01.09 Costo de Vida Obrero Permanente 15,843'744,371.

Otras del Empleado Permanente 3,060'000,000.
Otras del Obrero Permanente 11,975'455,985.
Gratificaciones 529'185,872.
Compensación por Tiempo de Servicios 2,107'858;113,
Aguinaldos 12,851'981,838.
Beneficio Adicional por Vacaciones 6,436'373,951.

Lima, 15.de. ENEROOdel991
OBRAS DE CONTINUACION
NUEVAS INSTALACIONES
REACONDICIONAMIENTO INSTALACIONES

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
INGRESOS CORRIENTES
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INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, ..........eO de 198........ -

BIENES 1/. 5,425'000,000.
Racionamiento
Materiales de Escritorio
Materiales Médicos
Medicinas
Materiales de Laboratório
Materiales de Construcción
Materiales de Procesamiento Automático de Datos
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos
Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Impresos y Suscripciones
Combustibles, Carburantes y Lubricantes
Herramientas
Repuestos
Otros

SERVICIOS Ty sn

Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.)
Movilidad Local
Atenciones Oficiales
Seguros No Personales
Asesoría, Consultoría, Peritaje y Auditoría Externa
Mantenimiento y Reparación
Tasas de Servicios Públicos
Tarifas de Servicios Públicos
Impresiones
Judiciales y Notariales
Otros

11'795,704,
1,538'393,190.

95'479,000,
21'463,113.

280'830,108.
108' 280,900.
65'772,878,
55'940,500.

465'000,000.
1,647'674.507.

18'087,800.
603'954,300.

94 297,000.
298'031,000.
120'000,000.

10,595'000,000.
17'068,064.* 180,
4 00.

43'959,548,
13'690,000.

162'427,200.
699'075,870.

8,374' 159,729.
1,275'764,609.

220,000.
3' 100,000.
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PEEPE
* INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

de 198.1...

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 393,768'000,000.
Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 5.739" 164,954.
Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 4.9245" 3413250,
Subvenciones a Personas Jurídicas 205,060'785,080.
Subvenciones a Personas Naturales 602'640,000.
Al Fondo Nacional de Vivienda 5.235" 2713276
Bonificaciones Especiales 20,261'773,006.
Refrigerio y Movilidad 63,969" 124,009.
Otras 87,200'402,231,
Al Fondo de Pensiones 1,453'548,194.
PENSIONES Lf. 7,477'000,000.
Pensiones 1,588'812,480.05.02 Costo de Vida 14987" 5503157 s05.03 Refrigerio y Movilidad y Otros Beneficios 2,297'961,246.05.04 Aguinaldo 1,602" 6764117.

08.00 OBRAS L/s 49,053'000,000.
08.01 Por Administración Directa 25,012'530,056.08.03 Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 24 ,040'469,944,

ss TOTAL : 1/. 558,736'000,000.

=>NO NN
, ,CENNRTICULO 2".- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Comisión Bicameral deNNLions ÓN Presupuesto del Congreso de la República, Contraloría General,oa Dirección General del Presupuesto Público y Ministerio de Educación.aciona 7ms A
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A
INSTITUTO PERUANO

ACTIVIDAD 001.01

DEL DEPORTE

(Presupuesto Analítico de Gastos)
: ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES L/.
01.01
01,02
01.05
01.06
01.08
01.09
01.12
01.13
01.14
01.-15
01.16
01.19

02.00
02.02
02.06
02.08
02.09
02.. 10

02.11
02.14
02.16
02.19
02.20
072.241

02.73
02.24

03.00
03.03
03.04

Básica del Trabajador Empleado Permanente
Del Trabajador Obrero Permanente
Reunificada
Transitoria para Homologación
Bonificación Familiar
Costo de Vida Obrero Permanente
Otras del Empleado Permanente
Otras del Obrero Permanente
Gratificaciones
Compensación por Tiempo de Servicios
Aguinaldos
Beneficio Adicional por Vacaciones

BIENES I/.
Racionamiento
Materiales de Escritorio
Materiales Médicos
Medicinas
Materiales de Laboratorio
Materiales de Construcción
Materiales de Procesamiento Automático de Datos
Materiales Fotográficos y Fonotécnicos
Materiales de Limpieza
Impresos y Suscripciones
Combustibles, Carburantes y Lubricantes
Herramientas
Repuestos

SERVICIOS Ls
Movilidad Local
Atenciones Oficiales y Celebraciones

80,229' 146,539.
26'508,390.
4'251,287.

9,516! 35333277
27 y310'621,535.

302,306.
12,630'3974159.
2,856'000,000.
9,058'008,040.

516'657,018.
21078584113.

10,520'526,821.
5,681'662,543.

2,847'933,821.
11'795,704.

1,148'725,190.
95'479,000.
21'463,113.

280'830,108.
267,700.

64'975 406.
55'940,500.

154'087,000.
18'087,800.

603'954,300.
94 297,000.

298'031,000.

10,198" 1224986.

935,180.
4'599,800.
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DEL DEPORTE

- 03.06 Seguros No Personales 1/. 43'959,548.
03.10 Mantenimiento y Reparación 162 "4272005
03.11 Tasas de Servicio Público 699'075,870.
03.12 Tarifas de Servicio Público 8,188'086,779.
03.16 Impresiones 1,095'718,609.
03.22 Judiciales y Notariales 220,000.
03.25 Otros 3' 100,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES l/. 86,840'171,700.
04.01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 2,835'583,409.
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 3,720'350,969.= 04.14 Subvenciones a Personas Naturales 602'640,000.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 4 45961736 ,320.
04.17 Bonificaciones Especiales 12,763'829,907.
04.19 Refrigerio y Movilidad 57 ,271'859,676.
04.20 Otras 3,718'989,644,
04.22 Al Fondo de Pensiones 14330" 1814775

05.00 PENSIONES I/. 6,068'827,074.
05.01 Pensiones 1,100'545,554,

7 05.02 Costo de Vida 1 4539'627 46 12.
05.03 Refrigerio, Movilidad y Otros Beneficios 2,047'065,991.
05.04 Aguinaldos 1,381'588,117.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 186,184'202,120.

e FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 186,184'202,120.
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Ci
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ANEXO Ol

ACTIVIDAD 001.01 : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

—- OFICINA DE ADMINISTRACION

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA
. TOTAL

01.00 REMUNERACIONES I/. 80,229' 146,539.
01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 26'508,390.
01.02 Del Trabajador Obrero Permanente 4'251,287.
01.05 Reunificada 9516" 353,327.01.06 Transitoria para Homologación. 27,310'621,535.
01,08 Bonificación Familiar 302,306.01,09 Costo de Vida Obrero Permanente 12 ,630' 397159,01,12 Otras del Empleado Permanente 2,856'000,000.01.13 Otras del Obrero Permanente 9,058'008,040.01.14 Gratificaciones 516'657,018.O 15 Compensación por Tiempo de Servicios 2,:107' 8584113.
01.16 Aguinaldos 10,520'526,821.
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 5,681'662,543.
02.00 BIENES I/. 2 ,436'307,600.
02.02 Racionamiento 117957704.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 14148'725,190.
02.11 Materiales de Construcción 267,700.02.14 Materiales de Procesamiento Automático de Datos 64'975,406.
02.16 Materiales Fotográficos y Fonotécnicos 55'9404500.
02.19 Materiales de Limpieza 154'087,000.
02.20 Impresos y Suscripciones 18'087,800.
02.2] Combustibles, Carburantes y Lubricantes 603'954,300,
02.23 Herramientas 94 "297,000.
02.24 Repuestos 284" 177,000.

03.00 SERVICIOS 1/. 10,195'022,986.
03.03 Movilidad Local 935,180.03.04 Atenciones Oficiales y Celebraciones 4'599,800.

.-//



PERUANO
DEL DEPORTE

Ingresos del Tesoro Público

ue 03.06 Seguros No Personales
03.10 Mantenimiento y Reparación
03.11 Tasas de Servicio Público
03.12 Tarifas de Servicios Públicos
03.16 Impresiones
03.22 Judiciales y Notariales
04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

04.01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones
04 + 14 Subvenciones a Personas Naturales
04.16 Al Fondo Nacional de ViviendaE 04,17 Bonificaciones Especiales
04.19 Refrigerio y Movilidad
04.20 Otras
04.22 Al Fondo de Pensiones

05.00 PENSIONES

05.01 Pensiones
05,02 Costo de Vida
05,03 Refrigerio, Movilidad y Otros Beneficios7 :05.04 Aguinaldos

TOTAL ACTIVIDAD :

s FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I

43'959,548.
162'427 200.
699'075,870.

8,188'086,779.
1,095'718,609.

220,000.

1/. 86,840' 171,700.
2,835'583,409.
3,720'350,969.

602'640,000.
4 ,596'736,320.
12,763'829,907.

57 ,271,859,676.
3,718'989,644.
1,330' 181,775.

1/. 6,068'827,074,
1,100'545,554.
1,539'627,412.
2,047'065,991.
1,381'588,117.

I/. 185,4769'475,899.

1/. 185,769'475,899.
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE ANEXO 03

ACTIVIDAD 001.01 : ORGANOS DE DIRECCION, ASESORAMIENTO, CONTROL Y APOYO

- DIRECCION NACIONAL DE MEDICINA DEPORTIVA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/3 411'626,221.
02.08 Materiales Médicos 95'479,000.02.09 Medicinas 21'463;113.02.10 Materiales de Laboratorio 280'830,108.02.24 Repuestos 13'854,000.

03.00 SERVICIOS l/s 3' 100,000.
03.25 Otros 3'100,000.

TOTAL : I/, 414'726,221.

FINANCIAMIENTO : .TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público Ls 414' 7764221.
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

A

ACTIVIDAD 001,02 : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

” 02.00 BIENES 1/. 1,392'9374107.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 77"555 000“ 02.11 Materiales de Construcción 41'794,600.
02.19 Materiales de Limpieza 1.273' 587 4507 -

03.00 SERVICIOS I/» 180'046,000.
03.16 Impresiones 180'046,000.

¿ 08.00 OBRAS 1/. 130,595'233,946.
08.01 Por Administración Directa 15u212'530,056-
08.03 Por Contrata - Precio Fijo o Suma Alzada 15,3827703,890.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 32,168'217,053

“

o FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público L/> 32,168'217,053



CS
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO
(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES Lo .797 5472.
02.14 Materiales de Procesamiento Automático de Datos 797472

03.00 SERVICIOS Els 72,950.
03.412 Tarifas de Servicio Público 72,950.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/%; -2164447 ,32042980,
04 .13 Subvenciones a Personas Jurídicas 212,362'785,080.
04.20 Otras 4 ,054"535 4200.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/, 2164418' 190,702

FINANCIAMIENTO :

TÍTULO TI

Ingresos
CAPLTULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 216,418'190,702.

OPP/JLF/JLM -
rmaq »



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE aA

ACTIVIDAD 001,03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

- Dirección NacionalDIETEE(Presupuesto Analitico de Gastos

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

é

“ 02.00 BIENES 1/. 797,472.

02.14 Materiales de Procesamiento Automático de Datos 797 4472.

03.00 SERVICIOS I/. 72.950.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 72,950.

Y

TOTAL: + 17 8705422.

FINANCIAMIENTO :

« TITULO :I

Ingresos

u CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 870,422.

1"
Na
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ANEXO 02

ACTIVIDAD 001.03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

—- SUB-DIRECCION DE APOYO AL DEPORTISTA
(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 98'000,000.

04.20 Otras 98'000,000,

I/- 98'000,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 928'000,000.

Et,UNOPP/J /3LM. y
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

A ANEXO 03

ACTIVIDAD 001.03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

—- SUB-DIRECCION DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL

(Presupuesto Analítico de Gastos)

D. CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 2,864" 195,200.
04.20 Otras 2,864'195,200.

1/. 2,864" 195,200.
Y

== == == E == == E E E E EE

FINANCIAMIENTO :

TITULO L

Ingresos
A CAPITULO I

Ingresos del Tesoro Público Ls 2,864' 195,200.

OPP/JLEÍJIM
rmaq / =/
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fis
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.03

04.13:

ANEXO 04

SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS

Federaciones, Comisiones ,Deportivas Nacionales y Comité Olímpico Peruano

: DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

AJEDREZ 1/5 1,319'374 482.
ATLETISMO 34 ,658'461,000.
AUTOMOVILISMO 201'713;720:
BADMINTON 201'539,681.
BASKETBALL 74501" 375,840.
BEISBOL 5,418'293,620.
BILLAR 954'526,558!
BOCHAS 904 '351,782.
BOXEO 18,793'624,654.
CAZA Y PESCA 144'832,880.
CAZA SUBMARINA 199'559,761.
CICLISMO 779'995,670.
DEPORTES ECUESTRES 197' 140,320.
ESGRIMA 1,340" 7704321
FISICOCULTURISMO 2,925'000,000.
FUTBOL 137'000,000.
GIMNASIA 3,183'947,730.
GOLF 560' 115,000.
JUDO 939'405,000.
KARATE 92,306'705,000.
KUNG FU 647'494,261.

Ta= LEVANTAMIENTO DE PESAS 1,276'601,891.
LUZAA AMATEUR 3,170' 138,986.

OCICLISMO 186'629,160.

SOFTBOL

1,072'7354983.
207'560,000.
210'178,300.
382'814,274.
702'731,008*

SQUASH RAQUET 1,756'000,000.
TAE KWON DO 167'880,000.
TENIS 602'387,591.
TENIS DE MESA 1,934'394,580.
TIRO 2,541'795,000.
VELA 3' 100,000.
VOLEIBOL 55,986'871,520.
COMITE OLIMPICO PERUANO 212'740,507.
FONDO INDEMNIZATORIO 73'572,316.
1v JUEGOS DEPORTIVOS SUDAMERICANO 90 51,559'226,684.

1/. 212,362'785,080.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público yA 212,362'785,080.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A

ACTIVIDAD 001.04 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

<
02.00 BIENES 17 209'679,600.

> 02.06 ¡Materiales de Escritorio 193'461,000.
02.11 Materiales de Construcción 16'218,600.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/x, =764036'877 ,387
4

04.20 Otras 76,036'877,387.
Y

1/. 76,246'556,987.

Á
FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresose CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 76,246'556,987.

OPP/JLF/JLM -—.
rmq » 7 -
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

< ANEXO 05 -

ACTIVIDAD 001.03 : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO

—- CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE

(Presupuesto Analítico de Gastos)

< CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

a 04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

04.20 Otras

Y

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
| Ingresos
-

CAPITULO I
4 Ingresos del Tesoro Público

TOTAL

1/.

1/.

1/.

1,092'340,000.
1,092'340,000.

1,092'340,000.

1,902'340,000.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

s ACTIVIDAD 001.05 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE LAMBAYEQUE

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/7, 37'000,000.
4 02.17 Materiales Deportivos 22'000,000.

02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.

8 02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS I/. 54'380,000.
03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Ext. 1'380,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 53'000,000.

/ 04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES T/. 118'420,000.
04.20 Otras 118'420,000.

TOTAL ACTIVIDAD Lys 209'800,000.

A

e FINANCIAMIENTO :

TITULO 1

Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público Lys 209'800,000.

RT..
OPP/JLÍ /JLM
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.06 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE PIURA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES 1/. 1,899'002,028.
01,01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 176,800.
01,02 Del Trabajador Obrero Permanente 47,800.
01.05 Reunificada 356'792,756.
01.06 Transitoria para Homologación 372'460,947.
01.07 Bonificación Personal 31,720;
01.08 Bonificación Familiar 33,600.
01.09 Costo de Vida Obrero Permanente 326'240,260.
01.12 Otras del Empleado Permanente 920'000,000.
01.13 Otras del Obrero Permanente 310'996,233.
01.14 Gratificaciones 12528854
01.16 Aguinaldos 337'977 4231.
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 91'715827
02.00 BIENES I/. 40'000,000.
02.17 Materiales Deportivos . 25'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS I/. 3'935,000.
03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Ext. 935,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 3'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 1,807'081,406.
04.01 Al IPSS - Caja Enf. Mat. 113'383,169.
04.02 Al IPSS - Caja Nacional de Pensiones 45' 180,115.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 100'913,033.
04.17 Bonificaciones Especiales 380'944 ,467.
04.19 Refrigerio y Movilidad 924 "609,000.
04.20 Otras 182'700,000.
04.22 Al Fondo de Pensiones 59'3514622.

..//



INSTITUTO PERUANO sas
DEL DEPORTE

05.00 PENSIONES L/ y 322'798,005.
05.01 Pensiones 82'548,005-
05.02 Costo de Vida 9%6'878,100,
05.03 Refrigerio, Movilidad y Otros Beneficios 92'371,900.
05.04 Aguinaldos 51'000,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 4,072'816,439.

“

FINANCIAMIENTO :

; TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público I/. 4,072'816,439,

OPP/IJLF/JLM
rmq +

»
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.07 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE CAJAMARCA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES I/. 28'652,000.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 3'652 ¿000-
02.17 Materiales Deportivos 20'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS L7. 2'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES l/s 208'800,000.
04.20 Otras 208'800,000.

08.00 OBRAS I/. 4,324'079,054.
08.03 Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 4 ,324'1079,054,

TOTAL ACTIVIDAD :+I/. 4,563'531,054.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 44563'531,054,



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.08 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE AMAZONAS

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA I/. TOTAL

02.00 BIENES L/. 45'000,000.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 10'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 20'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS l/. 2'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES fs 36'540,000.
04.20 Otras 36'540,000.

08.00 OBRAS 1/. 1,000'000,000.
08.03 Por Contrata - Precio Fijo o Suma Alzada 1,000'000,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 1,083'540,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 1,083'540,000.



»

PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.09 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE TUMBES

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES L/» 2,4047'771165.
01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 164,000.
01.02 Del Trabajador Obrero Permanente 167,600.
01.05 Reunificada 292" 111,863.
01.06 Transitoria para Homologación 315' 1701235.
01.07 Bonificación Personal 26,000.
01.08 fBonificación Familiar 57,600.
01,09 Costo de Vida Obrero Permanente 471'881,416,
01.12 Otras del Empleado Permanente 30'000,000.
01.13 Otras del Obrero Permanente 430'208,776.
01.16 aAguinaldos 402'740,228.
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 105'293,447,

02.00 BIENES 1/. 35'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 20'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02,27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS Le 2'9357000.
03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Ext. 935,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
:

1/. -1,881'980,986.
04,01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 126'826,790.
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 74' 127,685.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 108' 128,530.
04,17 Bonificaciones Especiales 399'855,276.
04.19 Refrigerio y Movilidad 1,079" 116,500.
04.20 Otras 52'200,000.
04.22 Al Fondo de Pensiones 41'7264205.

1/: 31,967'687 151.
FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos de E :339967".687 ¿151 -

OPP/JLF/JLM
rmq -



A

A
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.10 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE ICA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES I/. 15'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS 14: 2'000,000,
03: 12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIA CORRIENTE 1/. 250'560,000.
04.20 Otras 250'560,000.

TOTAL ACTIVIDAD : I/. 267'560,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1I/. 267'560,000.

OPP/JLELS
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.11 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE JUNIN

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02,00 BIENES I/. 15'000,000.
02.19 ¡Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS 1 3'380,000.
03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Ext. 1'380,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000-

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 120'060,000.
04.20 Otras 120'060,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 138'440,000-

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO 1

Ingresos del Tesoro Público 17. 138'440,000.

OPP/JLF/ JA
rmq +
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.12 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE AYACUCHO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES L/s 45'000,000.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 10'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 20'000,000.
02.19 ¡Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS L/s 2'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES l/s 174'848,000.
04.20 Otras 174'848,000.

TOTAL ACTIVIDAD : I/. 221'848,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público I/. 221'848,000.

OPP
JLF/JLM



f INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.13 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANUCO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES 1/. 40'000,000.
02.06 Materiales de Escritorio :

10'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 15'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS Iñ 2'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.
04 ,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 109'620,000. |

04.20 Otras 109'620,000.

TOTAL. ACTIVIDAD : 1/- 151'620,000.

FINANCIAMIENTO :

TEFULO—L

Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público I/. 151'620,000.

OPP
JLF/JLM
rmq



DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.14 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE PASCO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES- I/s 35'000,000.
02.06 Materiales de Escritorio 10'000,000.02.17 Materiales Deportivos 15'000,000.02.19 Materiales de Limpieza 5'000,000.02.27 Otros 5'000,000.
03.00 SERVICIOS 1/. 1'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 1'000,000.
04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 929' 180,000.
04.20 Otras 99' 180,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 135'180,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público

OPP
JLF/JLM
rmq -

135' 180,000.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.15 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES L/ 40'000,000.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 15'000,000.
02:17 Materiales Deportivos 15'000,000.
02.19 ¡Materiales de Limpieza 5'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS T/ 2'882,680.
03.01 Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. de Serv.) 2'382,680
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 500,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES a 107'912,000.
04.20 Otras 107'912,000.

TOTAL ACTIVIDAD : Ts 150'794,680.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 150'794,680.

OPP
JLF/IJLMI
rmq »



E
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.16
(Presupuesto Analítico de Gastos)

: OFICINA DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES 1I/. 2,915'456,975.
01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 196,000.
01.02 Del Trabajador Obrero Permanente 232,800.
01.05 Reunificada 361'080,644.
01.06 Transitoria para Homologación 428'738,501,
01.07 Bonificación Personal 18,400.
01,08 Bonificación Familiar 51,600.
01.09 Costo de Vida Obrero Permanente 709'910,528.
01.12 Otras del Empleado Permanente 30'000,000.
01.13 Otras del Obrero Permanente 630'754,008.
01.16 Aguinaldos 565'7924293,
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 188'682,201,
02.00 BIENES l/» 40'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 25'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000,
02.27 Otros 5'000,000.
03.00 SERVICIOS I/. 4'380,000.
03.07 Asesoriía,Consultoría,Peritaje y Aud. Ext. 1'380,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 3'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/. 24772'112787.
04.01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 179'874 4515,
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 132' 172'227,
04.16 4Al Fondo Nacional de Vivienda 152'004,139.
04.17 Bonificaciones Especiales 559'5494314.
04.19 Refrigerio y Movilidad 1,569'624,000.
04.20 Otras 156'600,000.
04.22 Al Fondo de Pensiones 22'288,592.

..//
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DEL DEPORTE

“a

05.00 PENSIONES I/: 734' 121,080.
05.01 Pensiones 307'660,080.
05.02 Costo de Vida 215'178,000.
05.03 xRefrigerio, Movilidad y Otros .Beneficios 93' 195,000.
05.04  Aguinaldos 118'088,000.
08.00 OBRAS 1/. 8,800'000,000.
08.01 Por Administración Directa 8,800'000,000.

A TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 15,266'070,842,

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresost CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 15,266'070,842.

OPP/
JLF/JLM óne rmq - do - NN
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.17 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE MOQUEGUA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES I/. 993'730,584.
01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 89,440.
01.02 Del Trabajador Obrero Permanente 171,200.
01,05 Reunificada 66'079,422. |

01.06 Transitoria para Homologación 89'001,935.
01.08 Bonificación Familiar 24,600.
01.09 Costo de Vida Obrero Permanente 295'975,937.
01.12 Otras del Empleado Permanente 24'000,000.
01.13 Otras del Obrero Permanente 262'375,907.
01.16 Aguinaldos 187'495,198.
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 68'516,945. |

|

02.00 BIENES I/- 45'000,000-
02.06 ¡Materiales de Escritorio 10'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 20'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS 1/. 1'000,000. I

03 12 Tarifas de Servicios Públicos 1'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES L/s 990'253,193.
04.01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 63'666,602.
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 51'171,394.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 51'871,394.
04.17 Bonificaciones Especiales 182'734,803.
04.19 Refrigerio y Movilidad 588'609,000-
04.20 Otras 52'200,000.

08.00 OBRAS 1/. 1,089'151,000.
Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 1,089" 151,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 34119' 1344777.

f INANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/-' 3, 11911344777:

OPP/JLF/JLM
EmMq -



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.18: OFICINA DEPARTAMENTAL DE TACNA

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01.00 REMUNERACIONES 1/. 1,433'070,568.
01,02 Del Trabajador Obrero Permanente 187,600.
01.06 Transitoria para Homologación 45'752,974.
01.08 Bonificación Familiar 8747335
01,09 Costo Vida Obrero Permanente 531/040,092.
01.13 Otras del Obrero Permanente 482'965,435.
01.16 Aguinaldos 278'0184121.
01,19 Beneficio Adicional por Vacaciones 95'018,613.

02.00 BIENES T/. 60'000,000.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 20'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 25'000,000,
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS L/s 2'000,000.
03. 12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 1,499'986,665.
04,01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 96 ' 666,588.
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 73'896,399.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 74974 4,399.
04.17 Bonificaciones Especiales 267' 1354779.
04.19 Refrigerio y Movilidad 882'913,500.
04.20 Otras 104'400,000.

..//



ES
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

05.00 PENSIONES

05.01 Pensiones
05.02 Costo de Vida
05.03 Refrigerio, Movilidad y Otros Beneficios
05.04 Aguinaldos

TOTAL ACTIVIDAD :

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público

OPP

JLF/ILM-
rmq »

1/.

1/.

1/.

210' 131,873.
76' 181,873.
74'621,645,
33'328 4355.
26'000,000.

3,205' 189,106.

3,205'189,106.



EINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A
ACTIVIDAD 001.19 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE CUSCO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES I/. 36'000,000,E a— -e. 02.17 Materiales Deportivos 21'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS I/. 3'380,000,
03.07 Asesoría ,Consultoría,Peritaje y Aud. Ext. 1'380,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I/. 208'800,000.
f 04.20 Otras 208'800,000.

TOTAL ACTIVIDAD : I/. 248' 180,000.

o FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público I/. 248'180,000.

OPP
JLF/JLM
rmq »
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.20 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE MADRE DE DIOS

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES T/ > 47'000,000.
02.06 ¡Materiales de Escritorio 10'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 22'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS l1/ ; 1'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 1'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES LJ ; 52'200,000.
04.20 Otras 52'200,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 100'200,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público El» 100'200,000.

OPP (1576
JLF/JLF N

|

rmq » «
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 901.21 : OFICINA DIPARTAMINTAL DE APURIMAC

COJIIGO ASIGNAZION GENERICA Y ESYECIFICA TOTAL

02.00 BIENES L/.—40'009,000.
02.06 Materiales da Escritorio 10'090,099.
02.17 Materiales Deportivos 15'090,099.
02.19 Materiales da Limpieza 10'099,0099.
02.27 Orros 5'090,090.

03.00 SERVICIOS 1/.  18'845,384.
03.01 Pasajes, Viáticos y Asignaciones (Com. da Serv.) 14'635,384.
03.07 sesoría,Consultoría,Peritaje y Aud. Exc. 2'169,099.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'009,099.

04.09 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. L/.  104'400,000.
04.29 Drras 104 '499,009.

TOTAL ASTIVIDAD : I/. 163'245,334.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos dal Tesoro Público I/. 163'245,334-
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

- ACTIVIDAD 001,22 : QFICINA DEPARTAMENTAL DE LORETO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

e 01.00 REMUNERACIONES 1/. 1,146'826,921.
J 01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 44 ,400.

01.02 Del Trabajador Obrero Permanente 160,520.
01.05 Remuneraciones 65'204,462..
01.06 Transitoria para Homologación 94'463,320.
01.08 Bonificación Familiar 27,800.
01.09 Costo de Vida Obrero Permanente 346'909,185.
01.12 Otras del Empleado Permanente 24 "000,000.
01.13 Otras del Obrero Permanente 319'801,752.
01.16 Aguinaldos 220'239,240.
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 75'976,242.

/ |

02.00 BIENES I/. 40'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 25'000,000.
02.19 ¡Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5'000,000.

03.00 SERVICIOS Ls 2'000,000-6 03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000. |

1
|

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES LI/» 1,311'005,252. |

04.01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 74' 116,807.
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 59' 108,222.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 59'968,222.
04.17 Bonificaciones Especiales 211'668,001.

Refrigerio y Movilidad 673'044,000.
233'.100,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 2,499'832,173.

Ingresos del Tesoro Público
Y

A I/. 2,499:832,173.

OPP
JLF/JLM
rmq +
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

M4

ACTIVIDAD 001.23 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE SAN MARTIN

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

e 02.00 BIENES 1/. 45'000,000.
- 02.06 Materiales de Escritorio 10'000,000.

02.17 Materiales Deportivos 20'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02,27 Otros 5'000,000. |

03.00 SERVICIOS Ly 1'000,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 1'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES La 93'960,000.
r 04.20 Otras 93'960,000.

TOTAL ACTIVIDAD : l/s 139'960,000.

/
FINANCIAMIENTO :

TITULO 1

Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público El: 139'960,000.
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001.24 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE UCAYALI

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

01,00 REMUNERACIONES I/. 304'669,790.
01.01 Básica del Trabajador Empleado Permanente 72,000.
01.05 Reunificada 95'237,219.
01.06 Transitoria para Homologación 125'373,671.
01.12 Otras del Empleado Permanente 6 "000,000.
01.16 aAguinaldos 61'884,900.
01.19 Beneficio Adicional por Vacaciones 16' 102,000.

02.00 BIENES 1/. 35'000,000.
02.17 Materiales Deportivos 20'000,000-
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000-
02.27 Otros 5'000,000.

03.001SERVICIOS T/. 3'380,000.

03.07 Asesoría,Consultoría,Peritaje y Aud. Ext. 1'380,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 2'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1/. 259'984,072.

04.01 Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad 15'595,213.
04.02 Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones 15'595,213.
04.16 Al Fondo Nacional de Vivienda 15'816,213.
04.17 Bonificaciones Especiales 64 "342,600.
04.19 Refrigerio y Movilidad 961434 ,833.
04.20 Otras 52'200,000.

08.00 OBRAS 1I/. 2,093'040,000.
08.03 Por Contrata-Precio Fijo o Suma Alzada 2,093'040,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 2,696'073,862.

FINANCIAMIENTO :

TITULO 1

Ingresos
CAPITULO I
Ingresos de V. . 2,696'073,862.

OPP
JLF/JLM
rmq-



1y,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ACTIVIDAD 001,25 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE PUNO

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

REMUNERACIONES

Del Trabajador Obrero Permanente
Transitoria para Homologación
Bonificación Familiar
Costo de Vida Obrero Permanente
Otras del Obrero Permanente
Aguinaldos
Beneficio Adicional por Vacaciones

BIENES

Materiales Deportivos
Materiales de Limpieza
Otros

SERVICIOS

Asesoría ,Consultoría,Peritaje y Aud. Ext.
Tarifas de Servicios Públicos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al IPSS-Caja de Enfermedad y Maternidad
Al IPSS-Caja Nacional de Pensiones
Al Fondo Nacional de Vivienda
Bonificaciones Especiales
Refrigerio y Movilidad
Otras
Al Fondo de Pensiones

1/.

1/.

I/.

I/.

1,448'325,430.
183,400.

45'648,063.
44 ,400.

53113894794.
480'345,834.
277'307,806.
113'406,133.

40'000,000.
25'000,000.
10'000,000.
5'000,000.

32'880,000.
1'380,000.

31'500,000.

145773264272 -

96'451,861-
73'739,026.
74'809,026.

266'712,859.
882'913,500.
182'700,000.

”
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

05.00 PENSIONES I/. 141'121,968.
05.01 Pensiones 21'876,968.
05.02 Costo de Vida 61'245,000.
05.03 xRefrigerio, Movilidad y Otros Beneficios 32'000,000.
05.04 Aguinaldos 26'000,000.

TOTAL ACTIVIDAD : 1/. 3,239'653,670.

FINANCIAMIENTO :

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público 1/. 3,239'6534,670;

OPP
JLF/JLM
rmq-
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ACTIVIDAD 001.26 : OFICINA DEPARTAMENTAL DE LA LIBERTAD

(Presupuesto Analítico de Gastos)

CODIGO ASIGNACION GENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

02.00 BIENES -S/. 40'000,000.o, 02.17 Materiales Deportivos 25'000,000.
02.19 Materiales de Limpieza 10'000,000.
02.27 Otros 5,000.000.
03.00 SERVICIOS S/. 14'380,000.
03.07 Asesoría, Consultoría, Peritaje y Aud. Ext. 1'380,000.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 13'000,000.

04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES S/. 261'000,000.
04.20 Otras 261'000,000.

08.00 OBRAS S/. -1,000'000,000.
08.01 Por Administración Directa 1,000'000,000.

TOTAL ACTIVIDAD : Ss 1,315'380,000.

FINANCIAMIENTO :

TITULO T

Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público

OP?
JLE/JLMI
rag.

|

S/. 1,315'380,000
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A

ASTEVIDAD 001.28 : OFICINA DESARTAMENTAL DEL CALLADO —

(Presupuesto Analítico de Gastos)

COIIGI ASIGNACION SENERICA Y ESPECIFICA TOTAL

e 02.00 BIENES s/. 99'099,090.
02.11 Materiales de Construcción 59'090,0090.
02.17 Materiales Deportivos 25'009,009.
02.19 Materiales d: Limpieza 10'099,009.
02.27 OrLros 5'099,090.

03.09 SERVICIOS S/. 52'090,009.
03.12 Tarifas de Servicios Públicos 52'000,009.

03.00 o3%aS S/. 151'496,000.
03.03 Por Contrata - Precio Fijo 9 Suma Alzada 151'496,090.

TITAL ASTIVIDAD : S/. »27293'496,009.

FINANCIAMIENTO

TITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos del Tesoro Público S/. 293'496,009.
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ACTIVIDAD 901,27 : OFICINA DEPARTAMENTAN

02.09 3IENESo 02.17
Matería

Materiales Deportivos
02.19 Materiales de Limpieza
02.27 Orros

03.00 SERVICIOS

03.12 Tarifas de SErvicios Públicos

04 .00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

04.20 Ocras

s FINANC LAMIENTO

ITULO I
Ingresos
CAPITULO I
Ingresos dal Tesoro Público

OP?
JLF/JLM
cm

ANCASH

25'25'000,000.
10'090,095.
5'090,090.

S/. 2'090,090.
2'099,090.

SU 427'699,009.

469'699,090.

S/. 459'699,090.
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N£ O | -03.01/91

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACION

ASUNTO : ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION APROBANDO CREDITO SUPLEMENTARIO
POR I/. 558,736'000,000.=

REF. : DECRETO LEGISLATIVO N* 632

FECHA : ll de Enero de 1991

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de comunicarle lo -
siguiente :

1.- Con fecha 04 de Enero de 1991 se publicó en el Diario Oficial "El
Peruano" el Decreto Legislativo N* 632, mediante el cual autorizan
un Crédito Suplementario a favor del Instituto Peruano del Deporte
por la suma de I/. 558,736'000,000.=

2.- De conformidad a lo dispuesto en el Artículo 3ero. del citado Decre
to Legislativo, se ha procedido a desagregar los montos asignados
por un total de I/. 558,736'000,000.=

3.- Por corresponder a operaciones presupuestales efectuadas en el pe-
ríodo 1990, el presente documento ha sido elaborado en intis.

Por lo anteriormente expuesto, se eleva el presente proyecto de Resolu
ción para su conocimiento y fines consiguientes.

FICINA = Atentamente,
DE

PLANIFICACIÓN
———]————"

ITIUTO Ped DETETOPP
u VANO DEL DESORTE y

UP/JLE/ JLM !

rmq. 7 1
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INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* OJ  -03.01/91 E
A : DIRECTOR EJECUTIVO

:

DE
+ : JEFE DE LA OFICINA DE PRESUPUESTO Y PLANIFICACION.

ASUNTO :7 ELEVA PROYECTO DE RESOLUCIÓN APROBANDO CREDITO SUPLEMENTARIO
. POR 1/. 558,736:000,000.=

REF. :5 DECRETO LEGISLATIVO N2 632
FECHA 11 de Enero de 19591..

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de comunicarle lo -
siguiente : !

1.- Con fecha 04 de Enero de 1991 se publicó en el Diario Oficial "El
“ Pernano" al Decreto Legislativo N* 632, mediante el cuel sútorizan

un Crédito Suplementárió a favor del Instituto Peruano del Deporte -

por lasuma de- to 558,736'000,000.=

2: De: conformidad a lo dispuesto en el Artículo jero. del citedo Decre
"to Legislativo, se ha procedido £ desagregar los montos atignados
por un total deI/. 558, 196000; 000,=

| ss a 3.- Por corresponder a operaciones presupuestales efectuadas enel pe-
ríodo 1990, el presente docuñento ha sido elaborado en íntis.

Por lo anteriormente expuesta; se elava el presente ofoyecto de ración para su mocintanto y fines consiguientes.

Aeamente;

OPRY 6UP /JLF/ILM
ring. a A- : |
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